

## ટોરેન્ટ પાવર લીમિટેડ ગુજરાત વીજનીયમન પંચ સમક્ષ

છુટો માળ, ગીફ્ટ વન, રોડ ૫ સી, ઝોન ૫, ગીફ્ટ સીટી, ગાંધીનગર - ૩૮૨૦૫૦

### જહેર નોટીસ

- ટોરેન્ટ પાવર લીમિટેડ (હવે પછી તેનો ઉત્ત્લેખ "ટીપીએલ-ડી" તરીકે કરાયો છે) દ્વારા કેસ નંબર ૨૮૮૫/૨૦૨૫ હેઠળ અમદાવાદ/ગાંધીનગર સપ્લાય વિસ્તાર માટે (૧) નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ ના ટૂંકું અપ (૨) નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૨૫-૨૭ માટે સુધારેલા એચારાચારનું નિર્ધારણ અને નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૨૫-૨૭ માટે વિજદરનું નિર્ધારણ માટેની અરજી દાખલ કરી છે.
- જીછારસી (મલ્ટીયર ટેરિફ) રેગ્યુલેશન, ૨૦૧૬ અનુસાર નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ માટે ટૂંકું અપ વાસ્તવિક આંકડાઓ મુજબ સુચીત કરવામાં આવેલ છે.
- નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૨૫-૨૭ માટે નાં એચારાચારની ગણતરી જીછારસી (મલ્ટીયર ટેરિફ) રેગ્યુલેશન, ૨૦૨૪ માં દર્શાવેલ નિયમો અને સિધ્ધાંતો તથા લાગુ પડતાં રૂલ્સ/રેગ્યુલેશન અનુસાર પ્રસ્તાવિત કરેલ છે. અમદાવાદ/ગાંધીનગર સપ્લાય વિસ્તાર માટે નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૨૫-૨૭ ની મહેસુલી ખાદ્ય/પુરંત ની ગણતરી અંદાજીત એચારાચાર તથા વર્તમાન બેઝ એફ્પીપીએએસ સહિત હાલના વીજદરે તારવવામાં આવેલ અંદાજીત આવકના આધારે કરવામાં આવી છે.
- ટીપીએલ-ડીએ હાલના બેઝ એપીપીએએસ ચાર્જિસ સહીત હાલના ટેરિફને ચાલુ રાખવાનો પ્રસ્તાવ કરેલ છે. ટીપીએલ-ડીએ સંચીત ખાધની વસૂલાત કરવા માટે તા. ૧ એપ્રિલ ૨૦૨૬થી માત્ર રૂ. ૦.૧૭ પ્રતી યુનિટના રેગ્યુલેટરી ચાર્જ દ્વારા વસૂલાત કરવાની દરખાસ્ત કરેલ છે.
- ટીપીએલ-ડી દ્વારા વર્તમાન વીજદર માળખામાં બે ફેરફારોની દરખાસ્ત કરાયેલ છે. (૧) નાઈટ-ટાઇમ રીબેટ ના બદલે સોલાર ક્લાકો માટે રીબેટ લાગુ કરવા અને NTCT કેટેગરીને બંધ કરવાનો પ્રસ્તાવ કરેલ છે (૨) પીક ક્લાકો સવારે ૨ કલાક અને સાંજે ૬ કલાક કરવા સૂચવેલ છે.
- એફ્પીપીએએસ ચાર્જ માનનીય જીછારસીની મંજૂરી મુજબ વસૂલવામાં આવશે.
- ટીપીએલ-ડીએ નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૨૫-૨૭ માટે રૂ. ૦.૮૦ પ્રતી યુનિટના વધારાનાં વીજદર વૈકલ્પિક "ગ્રીન ટેરિફ" ને ચાલુ રાખવાનો પણ પ્રસ્તાવ કરેલ છે.
- ટીપીએલ-ડીએ સુધારેલા વીજ દરોનો અમલ તા. ૧લી એપ્રિલ, ૨૦૨૬ થી કરવા પ્રસ્તાવિત કરેલ છે.
- ઓપન એક્સેસ ચાર્જિસ: ટીપીએલ-ડીએ ઓપન એક્સેસ ગ્રાહકોને લાગુ પડતાં ઓપન એક્સેસ ચાર્જિસ નિર્ધારણ કરવા પ્રસ્તાવિત કરેલ છે.

અરજીની નકલ પ્રાપ્ત કરવા માટેની જોગવાઈ:

- નિરીક્ષણ માટે અરજીની નકલો જનરલ મેનેજર (ફાઈનાન્સ), ટોરેન્ટ પાવર લીમિટેડ, નારણપુરા ઓફિસ, સોલા રોડ, અમદાવાદ- ૩૮૦૦૧૩ની ઓફિસ ખાતે ઉપલબ્ધ છે. વધુમાં અરજીની નકલ રૂ. ૧૭૫/- રોકડેથી અથવા તો ટોરેન્ટ પાવર લીમિટેડની તરફેણના અને અમદાવાદ ખાતે ચૂકવી શકાય તેવા ડીમાન્ડ ફ્રાફ્ટ / પે ઓર્ડર દ્વારા ઉપરોક્ત સરનામેથી ખરીદી શકાશે. અરજીની નકલ ટપાલથી પ્રાપ્ત કરવા માટે ટપાલ ખર્ચના રૂ. ૫૦/- (રૂપિયા પચાસ) વધુ ચૂકવવાના રહેશે.
- ઉપરોક્ત અરજીની ઇલેક્ટ્રોનિક નકલ વેબસાઈટ [www.torrentpower.com](http://www.torrentpower.com) નાં રેગ્યુલેટરી સેક્શન પરથી પણ મળી શકશે.

પ્રતિબાબ રજુ કરવા માટેની માર્ગદર્શિકા

- આથી, લાગુ પડતા નિયમો અનુસાર, જહેર સૂચના આપવામાં આવે છે કે ઉપરોક્ત અરજી સામે જે કોઈપણ વ્યક્તિને પોતાના વાંધા/સૂચનો રજુ કરવામાં રસ હોય તેઓએ પોતે જોનો આધાર લેતા હોય તે દસ્તાવેજો સાથેની પોતાની અરજી, પાંચ સેટમાં, તેમજ તેના ટેકામાં આવશ્યક એફિડેવિટ સાથે, સેકેટરી, ગુજરાત વીજનીયમન પંચ, છષ્ટો માળ, ગીફ્ટ વન, રોડ ૫-સી, ઝોન ૫, ગીફ્ટ સીટી, ગાંધીનગર - ૩૮૨ ૦૫૦ ને તા. ૧૬મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૬ ના રોજ કે તે પહેલાં મળી જાય તે રીતે મોકલી આપવાની રહેશે અને તેની એક નકલ નીચે સહી કરનારને પણ મોકલવાની રહેશે.

ટોરેન્ટ પાવર લીમિટેડ

"સમન્વય", ૬૦૦, તપોવન, આંબાવાડી,  
અમદાવાદ-૩૮૦૦૧૫

CIN: L31200GJ2004PLC044068

તા: ૧૬મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૫

ટોરેન્ટ પાવર લીમિટેડ,

સહી-

વાઇસ પ્રેસિડન્ટ

(રેગ્યુલેટરી એક્સ્એસ)

**TORRENT POWER LIMITED**  
**BEFORE THE GUJARAT ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**

6<sup>th</sup> FLOOR, GIFT ONE, ROAD 5C, ZONE 5, GIFT CITY,  
GANDHINAGAR – 382 050

**PUBLIC NOTICE**

1. Torrent Power Limited (hereinafter referred to as “TPL-D”), has filed its petition vide Case No. 2585/2025 for (i) Truing up of FY 2024-25, (ii) Revised ARR for FY 2026-27 and Determination of tariff for FY 2026-27 for its Distribution business of Ahmedabad/Gandhinagar Supply Area.
2. The truing up for FY 2024-25 is proposed as per the actuals of FY 2024-25 in accordance with GERC (Multi Year Tariff) Regulations, 2016.
3. The ARR for FY 2026-27 has been proposed as per the Regulations and principles enunciated in the GERC (Multi Year Tariff) Regulations, 2024 along with applicable rules/regulations. The Revenue Gap (Surplus) of FY 2026-27 for Ahmedabad/ Gandhinagar Supply Area is arrived at considering the estimated ARR for FY 2026-27 and estimated revenue based on existing tariff and existing base FPPAS.
4. TPL-D has proposed to continue existing tariff with existing base FPPAS charges. TPL-D has proposed only Regulatory charge of Rs. 0.17 per unit with effect from 1<sup>st</sup> April, 2026 to recover cumulative gap.
5. TPL-D has proposed two changes in the existing tariff schedule i.e. (1) Rebate is changed from Night-Time to Solar hours and discontinuation of NTCT Category; and (2) The Peak hours is revised as 2 Hours in the morning and 6 Hours in the evening .
6. FPPAS charges shall be recovered as per the approval of the Hon’ble GERC.
7. TPL-D has also proposed to continue optional “Green Tariff” with additional tariff of Rs. 0.90 per unit for FY 2026-27.
8. TPL-D has proposed to implement the tariff with above changes with effect from 1st April, 2026.
9. Open Access Charges: TPL-D has proposed to determine the open access charges as applicable to Open Access consumers.

**Provision for availing the Petition Copy**

10. Copies of the petition are available for inspection at the office of General Manager (Finance) of Torrent Power Limited, Naranpura Office, Sola Road, Ahmedabad 380013. Further, the copy of the petition can be purchased on payment of Rs. 175/- by cash or demand draft/ pay order drawn in favour of Torrent Power Ltd payable at Ahmedabad from the above address. For obtaining the copy of the petition by post, postage fee @ Rs. 50/- (Rupees fifty) will be payable extra.
11. The electronic copy of the above-mentioned petition is available at website [www.torrentpower.com](http://www.torrentpower.com) in Regulatory Section.

**Guideline for Submission of Response**

12. Pursuant to applicable Regulations, it is hereby notified that the persons who are interested in filing their objections/suggestions to the above petition may file the same with the documents on which they want to rely upon, in five sets, duly supported by an affidavit on or before 16<sup>th</sup> January, 2026 to the Secretary, Gujarat Electricity Regulatory Commission, 6<sup>th</sup> floor, GIFT One, Road 5C, Zone 5, GIFT City, Gandhinagar - 382 050 with a copy to the undersigned.

**Torrent Power Limited**

“Samanvay”, 600, Tapovan,  
Ambawadi, Ahmedabad 380015  
CIN: L31200GJ2004PLC044068  
Dt: 16<sup>th</sup> December, 2025

For Torrent Power Limited  
Sd/-  
Vice President  
(Regulatory Affairs)